
 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI NOVARA 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
Oggetto: indizione seconda votazione per l’elezione della/del Presidente del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia per il quadriennio accademico 2025/2026 – 
2028/2029 

IL DECANO 

VISTA la Legge n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale     accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 444 del 14.11.2011 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.R. rep. n. 863 del 24.05.2023 con il quale è stato emanato il Regolamento Unico 
Elettorale approvato dal Senato Accademico nella seduta del 19 maggio 2023; 

VISTA la lettera Rep. n. 251 del 17/07/2025 di indizione delle elezioni per la nomina 
della/del Presidente del Corso di Studi in Medicina e Chirurgia ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 40 dello Statuto di Ateneo, per il quadriennio accademico 
2025/2026 – 2028/2029; 

VISTO l’art. 51 del Regolamento Unico Elettorale, il quale prevede la possibilità di 
svolgimento delle elezioni con modalità telematiche, le quali vengono disciplinate nel 
relativo decreto di indizione; 

CONSIDERATO che l’art. 7 delle disposizioni elettorali sopra citate prevede che in prima votazione 
risulti eletta/o colei/colui che riporta la maggioranza assoluta dei voti degli aventi 
diritto e in seconda votazione colei/colui che abbia riportato la maggioranza assoluta 
dei voti; 

PRESO ATTO che nelle votazioni svoltesi in data 22/10/2025 e 24/10/2025 nessuno delle/dei 
candidate/i è risultata/o eletta/o; 

RILVEVATA la necessità di effettuare una terza votazione che, in base all’art. 7 delle disposizioni 
elettorali, prevedrà un ballottaggio tra coloro che hanno riportato il maggior numero 
di voti nelle votazioni precedenti; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

l’indizione della terza votazione per l’elezione della/del Presidente del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico 
in Medicina e Chirurgia per il quadriennio accademico 2025/2026 – 2028/2029 al giorno 28 ottobre 2025 dalle 
ore 9:00 alle ore 16:00. 

Per quanto non specificato nel presente Decreto, si rinvia al vigente Regolamento Unico Elettorale.  

Il Decano del Corpo Elettorale 
(Prof. Umberto Dianzani) 


		2025-10-27T15:55:25+0100
	IT
	Umberto Dianzani




